
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 44, segunda-feira, 6 de março de 2017PÁGINA 46

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017030600046

MICA LTDA. VALOR: R$ 875.650,00 (oitocentos e setenta e cinco mil e seiscentos e
cinquenta reais) para o item 01. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice -
Presidente e Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte Administrativo. Pelas: NHEEL
QUÍMICA LTDA: Claudinei Marcos Marinho.

EXTRATOS DO TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato nº 8616/2016. PARTES: CAESB X JC DOS SANTOS - ME.
ASSINATURA: 03/03/2017. ASSINANTES: Pela CAESB: Fábio Albernaz Ferreira - Diretor
de Suporte ao Negócio e Geraldo de Sousa Leite Júnior - Superintendente de Suporte
Administrativo. Pela contratada: Joseane Cavalcante dos Santos.

Termo de Quitação do Contrato nº 8617/2016. PARTES: CAESB X EVENTUAL MAX
SERVICE LTDA - EPP. ASSINATURA: 03/03/2017. ASSINANTES: Pela CAESB: Fábio
Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio e Geraldo de Sousa Leite Júnior -
Superintendente de Suporte Administrativo. Pela contratada: Alexandre Silva de Messias.

Termo de Quitação do Contrato nº 8618/2016. PARTES: CAESB X SILK BRINDES CO-
MUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME. ASSINATURA: 03/03/2017. ASSINANTES: Pela
CAESB: Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio e Geraldo de Sousa Leite
Júnior - Superintendente de Suporte Administrativo. Pela contratada: Pedro Henrique de
Abreu Cunha.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1° Termo Aditivo ao Contrato 8606/2016, publicado no DODF em 02/03/2016. ASSI-
NATURA: 16/02/2017. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE VIGÊNCIA: Pror-
rogado por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. PREÇO/VALOR: R$ 200.000,00 (du-
zentos mil reais). ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice - Presidente e
Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio. Pela Sec. de Est. da Casa Civil,
Rel. Institucionais e Sociais: Sergio Sampaio Contreiras de Almeida.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2016
PROCESSO: 094.000.037/2016. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DIS-
TRITO FEDERAL - SLU/DF e a AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA
LTDA - AGIEL. OBJETO: A prorrogação do período de vigência do Contrato nº 02/2016 a
contar de 25 de fevereiro de 2017 a 24 de fevereiro de 2018, conforme previsão em sua
Cláusula Sétima e nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 01/2016-PE-SLU/DF, regido pela Lei nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993,
bem como pelas Leis Distritais nos 4.611/2011, 4.794/2002 e 4.799/2012, pelos Decretos
Distritais nos 23.460/2002, 25.966/2005, 35.592/2014 e 26.851/2006 e suas alterações, De-
creto Federal nº 5.450/2005, no que couber, e demais legislações aplicáveis. DO VALOR: O
valor mensal estimado deste aditivo é de R$ 39.185,69 (trinta e nove mil, cento e oitenta e
cinco reais e sessenta e nove centavos), perfazendo o valor anual de R$ 470.228,28 (qua-
trocentos e setenta mil, duzentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214; PT: 15.122.6001.8517.9762; NATUREZA DA DESPESA:
33.90.39; FONTE DE RECURSOS: 100. DA VIGÊNCIA: O presente instrumento possui
vigência a contar de 25 de fevereiro de 2017 a 24 de fevereiro de 2018. DATA DA
ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2017. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, HELIANA KÁTIA
TAVARES CAMPOS, Diretora-Presidente, CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS,
Diretora de Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: GUILHERME ALMADA
MORAIS, Sócio Administrador.

FUNDO DISTRITAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

CONVOCAÇÃO PARA A 15ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO GESTOR
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo § 1º do Art. 5º da Lei Complementar nº
762, de 23 de maio de 2008, CONVOCA os conselheiros do Conselho Gestor do Fundo
Distrital de Habitação de Interesse Social, para a 15ª Reunião Ordinária a realizar-se no dia
16 de março de 2017, às 9h, no Edifício sede da SEGETH, localizado no Setor Comercial
Sul, Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

Brasília/DF, 03 de março de 2017
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Secretário de Estado
Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUITO
DE BEM IMÓVEL Nº 01/2017

Processo: 392.001.202/2017 - Partes: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABI-
TACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF e a SECRETARIA DE ESTADO
DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO - SEGETH. Objeto: Cessão de Uso dos
seguintes espaços: 4º (quarto) andar, com área de 813 m²(oitocentos e treze metros qua-
drados); 3º (terceiro) andar, com área de 859 m² (oitocentos e cinquenta e nove metros
quadrados); 2º (segundo) andar, com área de 813 m² (oitocentos e treze metros quadrados);
1º (primeiro) andar, com área de 813 m² (oitocentos e treze metros quadrados); Sobreloja,
com área de 523 m² (quinhentos e vinte e três metros quadrados) e áreas de uso comum da
CODHAB e SEGETH: Térreo e Garagem, do Edifício CODHAB, localizado no Setor
Comercial Sul, Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, Brasília/DF. Modalidade: Cessão de Uso
em caráter gratuito. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. Signatários: Data da assinatura:
24/02/2017. Pela CODHAB/DF (Cedente): Gilson José Paranhos de Paula e Silva, na qua-
lidade de Diretor-Presidente; Pela SEGETH (Cessionária): Thiago Teixeira de Andrade,
como Secretário de Estado.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2015
Processo: 392.011.367/2015 - Inexigibilidade de licitação - art. 25 da Lei 8.666/93. Partes:
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL -
CODHAB/DF E O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Objeto: Prorrogação por mais 12

(doze) meses até 20 de novembro de 2018 referente a prestação de serviços de cobrança pelo
BANCO, permitindo ao BENEFICIÁRIO (credor da dívida em cobrança ou o ofertante de
produtos e serviços) efetuar seus recebimentos na rede bancária por meio de boletos de
pagamento, cujos processos de geração, emissão, recebimento, intercâmbio de arquivos.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

Valor do Contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data da
assinatura do termo aditivo ao contrato: 20/11/2016. Signatários: Pela CODHAB/DF: Gilson
José Paranhos de Paula e Silva, na qualidade de Diretor-Presidente; Pela Contratada: Carlos
Vinícius Raposo Machado Costa, como Diretor Financeiro. (Data da publicação no DODF do
Contrato original: 07/12/2015, DODF Nº 233, PÁG. 166).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2017
Processo: 392.001.134/2016 - Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HA-
BITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contra-
tada: GRIFO ARQUITETURA LTDA. -EPP - CNPJ 08.744.868/0001-08. Objeto: a pres-
tação de serviços técnicos profissionais especializados de Arquitetura e Urbanismo para a
elaboração de Anteprojeto, Projeto Geral para Aprovação e Projeto Executivo de Arquitetura,
bem como os Projetos Complementares cálculo estrutural e fundações; urbanização, aces-
sibilidade e paisagismo no interior dos lotes; instalações hidráulico -sanitárias e de águas
pluviais; instalações preventivas e de combate a incêndio; instalações elétricas gerais e
prediais, de telefonia, de Tv e de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA); instalações
prediais de gás (GLP) e paisagismo das áreas intersticiais situadas entre os conjuntos; para
Edifícios de Uso Misto, com Unidades Habitacionais e Comércio, localizadas no Setor
Habitacional Sol Nascente, Trecho 02, Quadra 105, na Região Administrativa de Ceilândia -
RA IX, apresentado em nível de estudo preliminar, declarado vencedor do Concurso nº

08/2016. Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho: 16.451.6208.1968.3197.
Natureza da Despesa: 33.90.39. Fonte: 420. Nota de Empenho 2017NE000125 no valor de
R$ 1.855.609,77 (hum milhão oitocentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e nove reais e
setenta e sete centavos), emitida em 23/02/2017. Valor do Contrato: R$: 1.885.609,77 (hum
milhão oitocentos e oitenta e cinco mil seiscentos e nove reais e setenta e sete centavos).
Modalidade: global. Evento: 400091. Data da Assinatura: 02/03/2017. Vigência: 12 (doze)
meses. Signatários: Pela CODHAB/DF: Gilson Paranhos, na qualidade de Diretor Presidente;
Pela Contratada: Fábio Domingos Batista, na qualidade de Sócio Gerente.

EDITAL Nº 18/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Tornar pública a habilitação de 344 candidatos inscritos no Novo Cadastro da
Habitação, nas faixas de renda 03 e 04, para comporem a demanda do empreendimento do
Gama, em atendimento ao Edital nº 57/2016, publicado no DODF nº 198, de 19/10/2016. A
listagem encontra-se disponível no portal www.codhab.df.gov.br.

Brasília/DF, 02 de março de 2017.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 19/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Habilitar a candidata Anísia Barbosa Silva - CPF nº 184.257.201-68, por de-
terminação da 1ª Turma Cível do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios -
T J D F T.

Brasília/DF, 02 de março de 2017.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATOS DE OUTORGA
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS DA AGÊNCIA REGULADORA DE
ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL - ADASA
torna públicas as outorgas:
Despacho/SRH nº 0065/2017: REFRIGERANTES CERRADINHO LTDA, concede outorga
prévia para perfuração de 01 (um) poço tubular, Bacia do Rio São Bartolomeu, industrial,
SANTA MARIA/DF. Processo nº 197.000.150/2011.

Despacho/SRH nº 0076/2017: URBANIZADORA PARANOAZINHO S/A, concede outorga
prévia para lançamento de águas pluvias em 07 (sete) pontos, córrego Paranoazinho, Bacia
do Rio São Bartolomeu, referente à implantação da drenagem pluvial do parcelamento
urbano da Fazenda Paranoazinho, Projeto de Macrodrenagem Avenida Grande Colorado,
SOBRADINHO/DF. Processo nº 197.001.301/2016.

Despacho/SRH nº 0077/2017: URBANIZADORA PARANOAZINHO S/A, concede outorga
prévia para lançamento de águas pluvias em 01 (um) ponto, córrego Paranoazinho, Bacia do
Rio São Bartolomeu, referente à implantação da drenagem pluvial do parcelamento urbano
da Fazenda Paranoazinho, Projeto de Macrodrenagem Avenida São Francisco, SOBRA-
DINHO/DF. Processo nº 197.001.302/2016.

Despacho/SRH nº 0078/2017: URBANIZADORA PARANOAZINHO S/A, concede outorga
prévia para lançamento de águas pluvias em 04 (quatro) pontos, córregos Paranoazinho e
Capão Grande, Bacia do Rio São Bartolomeu, referente à implantação da drenagem pluvial
do parcelamento urbano da Fazenda Paranoazinho, Projeto de Macrodrenagem Setor Ha-
bitacional Boa Vista, SOBRADINHO/DF. Processo nº 197.001.303/2016.

Despacho/SRH nº 0079/2017: URBANIZADORA PARANOAZINHO S/A, concede outorga
prévia para lançamento de águas pluvias em 08 (oito) pontos, afluente do braço do córrego
Paranoazinho e braço do córrego Paranoazinho, Bacia do Rio São Bartolomeu, referente à
implantação da drenagem pluvial do parcelamento urbano da Fazenda Paranoazinho, Projeto
de Macrodrenagem do Setor Habitacional Contagem - Grupos 1 e 2, SOBRADINHO/D F.
Processo nº 197.001.304/2016.

Despacho/SRH nº 0080/2017: URBANIZADORA PARANOAZINHO S/A, concede outorga
prévia para lançamento de águas pluvias em 03 (três) pontos, no córrego Paranoazinho, Bacia
do Rio São Bartolomeu, referente à implantação da drenagem pluvial do parcelamento
urbano da Fazenda Paranoazinho, Projeto de Macrodrenagem, Setor Habitacional Contagem
Grupo 3. Processo nº 197.001.305/2016.

Despacho/SRH nº 0083/2017: MURILO PERES DE ALMEIDA, concede outorga prévia
para perfuração de 01 (um) poço tubular, Bacia do Rio Paranoá, abastecimento humano,
criação de animais e irrigação, PARANOÁ/DF. Processo nº 197.000.019/2017.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

47369272168
Realce

47369272168
Realce

47369272168
Realce


